



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.01.2022

№ 46

р.п. Базарный Карабулак

**О внесении изменений в Постановление №1174 от 29.12.2018г « Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Базарно-Карабулакском муниципальном районе» (с изменениями от 30.11.2021 № 1121)**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Устава Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области, администрация района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Базарно-Карабулакском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Базарно-Карабулакском муниципальном районе» в объемах финансового обеспечения муниципальной программы редактировать расходы по строке **ВСЕГО** цифры «**2088107,3**» по строке «Всево» заменить цифрами «**2672981,6**», в том числе из Федерального бюджета цифры «**136316,4**» заменить цифрами «**180825,2**», из областного бюджета цифры «**1421688,5**» заменить цифрами «**1837294,8**», из бюджета Базарно-Карабулакского района цифры «**444274,2**» заменить цифрами «**556772,0**», из внебюджетных источников цифры «**85828,2**» заменить цифрами «**98089,6**».

в том числе по строке **2021 год**

цифры «**457819,3**» по строке «Всево» заменить цифрами «**464050,1**», в том числе из областного бюджета цифры «**295584,4**» заменить цифрами «**295087,1**», из бюджета Базарно-Карабулакского района цифры «**112171,4**» заменить цифрами «**118766,1**», из внебюджетных источников цифры «**14046,0**» заменить цифрами «**14179,4**».

по строке **2022 год**

цифры «**392669,6**» по строке «Всево» заменить цифрами «**458096,8**», в том числе из Федерального бюджета цифры «**37490,6**» заменить цифрами «**39412,8**», из областного бюджета цифры «**273268,6**» заменить цифрами «**321827,7**», из бюджета Базарно-Карабулакского района цифры «**64910,4**» заменить цифрами «**81928,3**», из внебюджетных источников цифры «**17000,0**» заменить цифрами «**14928,0**».

по строке **2023 год**

цифры «**414601,7**» по строке «Всево» заменить цифрами «**463850,0**», в том числе из Федерального бюджета цифры «**47195,0**» заменить цифрами «**51225,0**», из областного бюджета цифры «**273723,4**» заменить цифрами «**319359,0**», из бюджета Базарно-Карабулакского района цифры «**76683,3**» заменить цифрами «**77666,0**», из внебюджетных источников цифры «**17000,0**» заменить цифрами «**15600,0**».

внести дополнительно строку **2024 год**,

где предусмотрено по строке «Всего» цифры «463968,0», в том числе из Федерального бюджета цифры «38556,6», из Областного бюджета цифры «321908,9», из бюджета Базарно-Карабулакского района цифры «87902,5», из внебюджетных источников цифры «15600,0».

1.2. В пункте 6 «**Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы**» редактировать «Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы» цифры «2088107,3» заменить цифрами «2672981,6», из них 2021 год цифры «457819,3» заменить цифрами «464050,1», 2022 год цифры «392669,6» заменить цифрами «458096,8», 2023 год цифры «414601,7» заменить цифрами «463850,0», внести на 2024 год цифры «463968,0».

2. Приложения №1, №2, №3 изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере Трошину Н.В.

Глава муниципального района



О.А. Чумбаев